
Har du brug for arbejdskraft ? 
Det spørgsmål stiller Aulum-Haderup Erhvervsudvikling og Aaskov Erhvervsforening sine medlemmer 
og lokale virksomheder, når de på et møde i Aulum d. 25. januar 2007 sætter fokus på lokale 
virksomheders behov for arbejdskraft. 

Formand for Aulum-Haderup Erhvervsudvikling Ejvind Dahl fortæller, at mange lokale virksomheder 
overfor de to erhvervsforeninger har påpeget, at mangel på arbejdskraft er et stort problem. ”Mangel 
på arbejdskraft kan bremse den flotte vækst og udvikling, som specielt de sidste par år har præget 
vores område og erhvervsliv. Derfor har vi her i foråret valgt at sætte særligt fokus på netop behovet 
for arbejdskraft”, siger Ejvind Dahl.  

”Vi vil d. 25. januar præsentere forskellige muligheder for, hvordan man skaffer den nødvendige 
arbejdskraft, og lokale virksomheder vil fortælle om deres erfaringer med de forskellige 
løsningsmodeller, således at virksomhederne kan vælge den mulighed, der passer bedst til netop deres 
virksomhed og pengepung. Og for at sikre at der kommer helt KONKRETE og brugbare resultater ud af 
aftenen, beder vi derfor virksomhederne om at udfylde en ´ønskeseddel` til arbejdskraft. Forskellige 
kompetente aktører vil herefter hjælpe med at opfylde virksomhedernes behov for arbejdskraft”. 
Ejvind Dahl oplyser, at resultaterne af virksomhedernes ønsker også vil blive overdraget Herning 
Kommunes Jobcenter, som herefter kan bruge det i sit videre arbejde.  

Ejvind Dahl slutter: ”Udover arrangementet d. 25. januar vil vi d. 1. marts ligeledes i Aulum afholde 
yderligere et arbejdskraftarrangement om ´Det rummelige Arbejdsmarked – ansættelse på særlige 
vilkår`”.  

Steen Jonassen formand for LO Herning-Ikast og Det Lokale Beskæftigelsesråd i Herning supplerer: 
”Det samarbejde, der er etableret mellem Aulum-Haderup Erhvervsudvikling og LO Herning-Ikast 
omkring beskæftigelse og erhvervsudvikling i landområderne er unikt! Der er en mangfoldighed af 
spændende virksomheder, med mange kvaliteter i landområderne. Disse virksomheder har også brug 
for arbejdskraft for at kunne udvikle sig fremover. LO Herning-Ikast vil meget gerne medvirke til, at 
disse virksomheder får den kvalificerede arbejdskraft, som de har brug for”. Og Steen Jonassen 
fortsætter: ”Vi ønsker, at der etableres et meget stærkt samarbejde mellem virksomhederne og a-
kasserne i LO familien. Vi skal sammen finde nye samarbejdsformer mellem os, og der skal tænkes 
nyt. Afstanden mellem virksomhed og a-kasse skal være så kort som mulig”. 

Steen Jonassen slutter: ”Herning byråd har et stort ansvar for, at der sker en erhvervsudvikling i 
landområderne. Det er ikke nok med politiske hensigtserklæringer, der skal også følge økonomi med! 
Jeg ser de små og mellemstore virksomheder i landområderne som en stærk samarbejdspartner for 
kommunen i forsøget på at få de sidste ud på arbejdsmarkedet”. 

Mødet d. 25. januar 2007 afholdes i Aubo Production ´s kantine, Vævervej 20 i Aulum. Tilmelding skal 
ske til sekretær Per Gorm Nielsen, Aulum-Haderup Erhvervsudvikling. 

Yderligere oplysninger: 

Ejvind Dahl, formand for Aulum-Haderup Erhvervsudvikling på  
mobil 70 20 85 25 

Steen Jonassen, formand for LO Herning – Ikast og Det Lokale Beskæftigelsesråd i Herning på 

21723451. 
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